REQUERIMENTO Nº 30/2025

Solicita informações sobre as medidas adotadas pelo Muni-

cípio para a redução de enchentes, bem como o valor inves-

tido no último ano para esse fim

Senhor Presidente,

Considerando a recorrência de enchentes em diversas áreas deste

Município, com impactos significativos na segurança, na mobilidade urbana e na quali-

dade de vida da população;

Considerando a necessidade de monitoramento e avaliação das polí-

ticas públicas voltadas para a prevenção e o controle de enchentes, visando a mitigação

dos danos causados por esses eventos; e,

Considerando a importância da transparência na gestão dos recursos

públicos destinados a obras e ações de infraestrutura para o enfrentamento de problemas

relacionados a inundações;

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal lo-

cal que envie a esta Casa de Leis:

 •Informações detalhadas sobre as medidas que o Município tem ado-

tado para a redução de enchentes;

• Relatório contendo o valor total investido no último ano em ações

e obras voltadas para a prevenção e controle de enchentes.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade,

conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pa-

res.

Santa Isabel, 12 de fevereiro de 2025.

MARIA TELMA ALMEIDA FERREIRA PEREIRA

Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 T
E

LM
A

 A
LM

E
ID

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
E

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

F
54

-B
5E

B
-A

4E
5-

4D
A

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
F

54
-B

5E
B

-A
4E

5-
4D

A
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BF54-B5EB-A4E5-4DAD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA TELMA ALMEIDA FERREIRA PEREIRA (CPF 283.XXX.XXX-82) em 14/02/2025 18:24:29

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/BF54-B5EB-A4E5-4DAD

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/BF54-B5EB-A4E5-4DAD